
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του 
πενθημέρου κατά το έτος 2024, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνική Πι-
νακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου.

2 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«EMBER CHARTERING LTD» που εδρεύει στα Νη-
σιά Μάρσαλ.

3 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας 
που χορηγήθηκε με την υπ’  αρ. 2212.2-1/5701/
24837/2023/31-03-2023 υπουργική απόφαση 
σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-
φείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «OPTIMA 
CHARTERING LTD» με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 619170 (1)

     Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του 
πενθημέρου κατά το έτος 2024, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνική 
Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων.» (Α’ 176).

2. του ν. 1079/1980 «Περί Οργανισμού και Λειτουργίας 
της ΕΠΜΑΣ» (Α’239).

3. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ), δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  

(Α’ 133).

5. της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50ΕΚ’» (Α’ 85).

6. της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 

Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-

μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 

του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλ-

λογές, οι Πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 

το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 

σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 

κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες.

7. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

8. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 77).

9. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-5-1989 

κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του 

Υπουργείου Πολιτισμού» η οποία κυρώθηκε με το άρ-

θρο 11 του ν. 1881/1990 (Α’ 42) και συμπληρώθηκε από 

τις διατάξεις του εδαφίου Γ-δδ της παρ. 8 του άρθρου 7 

του ν. 2557/1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις της Πολι-

τιστικής ανάπτυξης» (Α’  271).

11. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/ 

122886/19-12-2011 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού 

και Τουρισμού «Καθορισμός ωραρίου του φυλακτικού 

προσωπικού Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του 

ΥΠΠΟΤ» (Β’ 2883).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7454

82933

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.29 22:08:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82934 Τεύχος B’ 7454/29.12.2023

12. Την υπ’ αρ. 2863/06-06-2023 (ΑΔΑ: 9ΡΗΛ469ΗΓ9-

ΤΜΥ) απόφαση πρόσληψης προσωπικού Ιδιωτικού Δι-

καίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας οκτώ (8) μηνών, για 

την φύλαξη των χώρων της ΕΠΜΑΣ.
13. Την υπό στοιχεία 619170/20-12-2023 Εισηγητική - 

Οικονομική Έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται συνολική δαπάνη ύψους δεκαέξι χιλιάδων εν-
νιακοσίων είκοσι δύο ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών 
(16.922,88 €) η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. στον ΚΑΕ 0289, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 5406/24-11-2023 (ΑΔΑ:ΨΖ8Ε469ΗΓ9-2ΜΡ) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης, που αφορά στη δέσμευση 
πίστωσης σε βάρος του Προϋπολογισμού της Εθνικής 
Πινακοθήκης και Μουσείου Αλέξανδρου Σούτσου, για 
την αποζημίωση απασχόλησης κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του πενθημέρου του ΙΔΟΧ 
προσωπικού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας, σε 48 ώρες τον μήνα την απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και σε 40 ώρες 
τον μήνα την απασχόληση πέραν του πενθημέρου, δεκα-
έξι (16) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, Ειδικότητας ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων 
Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων και τεσσάρων (4) 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου, Ειδικότητας ΔΕ Νυκτοφυλάκων Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων, για το έτος 2024.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01/01/2024 έως 
31/03/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5164/90038/2023 (2)

Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«EMBER CHARTERING LTD» που εδρεύει στα Νη-
σιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία 

Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(Α΄ 141) και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστά-
θηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α΄ 149) 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 
(Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/
92749/2021/20-12-2021 (Β΄  6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β΄ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
της παρ. 4 του άρθρου 4, 

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5164/37862/2018/21-05-2018 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 2010).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82935Τεύχος B’ 7454/29.12.2023

2. Το υπό στοιχεία 83267 - 18/09/2023 ΔΑΞΕ: 890/5164 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών 
Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Το από 07-11-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Υπουργείου Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξια-
κών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εται-
ρειών), από το οποίο προκύπτει ότι η εταιρεία «EMBER 
CHARTERING LTD» κατέθεσε νέα εγγυητική επιστολή την 
24- 10-2023, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), εγγυ-
ητική επιστολή τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5164/37862/2018/
21-05-2018 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, με θέμα «Εγκατάσταση στην Ελλά-
δα γραφείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας “EMBER 
CHARTERING LTD” που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ» 
(Β΄ 2010).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5701/90047/2023 (3) 

Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την υπ’  αρ. 2212.2-1/5701/
24837/2023/31-03-2023 υπουργική απόφαση 
σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-
φείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «OPTIMA 
CHARTERING LTD» με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 

ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-

πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/

04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/

92749/2021/20-12-2021 (Β΄ 6685) κοινής απόφασης των 

Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 

Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5701/24837/2023/31-03-2023 

(Β΄ 2369 και Β΄ 6212) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής.

2. Το υπό στοιχεία 91698 - 09/10/2023 ΔΑΞΕ: 936/5701 

έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία 

Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξια-

κών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυν-

ση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών 

Εταιρειών), από το οποίο προκύπτει ότι η εταιρεία 

«OPTIMA CHARTERING LTD» δεν κατέθεσε την εγγυητι-

κή επιστολή που προβλέπεται από την υπ’ αρ. 2212.2-1/

5701/24837/2023/31-03-2023 (Β΄ 2369 και Β΄ 6212) από-

φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-

κής, αποφασίζουμε:
Τη διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που χο-

ρηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5701/24837/2023/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82936 Τεύχος B’ 7454/29.12.2023

31-03-2023 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (Β΄ 2369 και Β΄ 6212), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, 
σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, γραφείου ή 
υποκαταστήματος της εταιρείας «OPTIMA CHARTERING 
LTD» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία σύμ-
φωνα με την προαναφερόμενη υπουργική απόφαση δεν 
κατέθεσε την εγγυητική επιστολή που προβλέπεται στην 
παρ. 1 του άρθρου 2. 

Η άδεια που χορηγήθηκε με την απόφαση αυτή παύει 

να ισχύει και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, όπως 

ρητά αναφέρεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02074542912230004*


